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KATA PENGANTAR 

 

Assalamualaikum Wr.Wb 

Salam hormat, 

 Bersamaan dengan ini, saya meminta bantuan dan kesediaan 

saudara/i mengisi skala penelitian yang saya ajukan untuk memenuhi 

tugas akhir saya. Skala ini bukanlah suatu tes, jadi tidak ada jawaban 

benar ataupun salah. Semua jawaban adalah benar, bila sesuai dengan 

keadaan diri anda. 

 Saya berharap saudara/i berkenan untuk mengisi skala ini sesuai 

keadaan pikiran dan perasaan saudara/i yang sebenarnya. Identitas serta 

jawaban yang saudara berikan akan dijamin kerahasiaannya dan hanya 

digunakan untuk kepentingan penelitian. Baca dan pahami petunjuk 

pengerjaan terlebih dahulu sebelum mengerjakan skala ini.  

Atas perhatian dan kerjasamanya saya ucapkan Terima Kasih. 

Wassalamualaikum Wr. Wb. 

Hormat Saya, 

 

 

Peneliti 
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IDENTITAS PRIBADI 

NAMA (Boleh Inisial) : 

FAKULTAS   : 

ANGKATAN   :  

PETUNJUK PENGERJAAN 

Skala peneletian ini terdiri dari 3 skala berbeda yang masing-

masing memiliki pernyataan terkait keseharian dan yang saudara/i 

rasakan selama berada di tim futsal fakultas. Berikut merupakan petunjuk 

pengerjaan “Skala – I” dan “Skala – II”. Untuk petunjuk pengerjaan “Skala 

– III” akan dijelaskan setelah pengerjaan “Skala I” dan “Skala II” selesai. 

Baca dan pahami baik-baik setiap pernyataan. Saudara/i diminta 

untuk memberikan jawaban terhadap pernyataan tersebut sesuai atau 

tidak dengan diri saudara/i saat berada di tim futsal fakultas. Saudara/i 

bisa memberikan tanda silang (X) pada jawaban yang tersedia, yaitu: 

STS :  Sangat Tidak Sesuai 

TS :  Tidak Sesuai 

S :  Sesuai 

SS :  Sangat Sesuai 

CONTOH PENGISIAN YANG BENAR 

NO PERNYATAAN STS TS S SS 

1. Saya saat ini merupakan mahasiswa 
dan pemain futsal di tim fakultas. 

  X  

 

CONTOH PENGISIAN JIKA SALAH/INGIN MENGGANTI JAWABAN 

NO PERNYATAAN STS TS S SS 

1. Saya juga bermain untuk tim futsal 
lain di luar tim futsal fakultas. 

X  X  

 

SELAMAT MENGERJAKAN  
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SKALA - I 

NO. PERNYATAAN STS TS S SS 

1.  Saya selalu membeli handphone keluaran terbaru.     

2.  
Saya tidak mudah terbujuk membeli barang yang 

ditawarkan penjual. 

    

3.  
Setiap mendapatkan undangan pesta, saya selalu 

membeli baju baru. 

    

4.  
Saya tetap memakai baju lama meskipun 

modelnya sudah ketinggalan zaman. 

    

5.  
Saya selalu membeli barang yang menurut saya 

menarik tanpa memperdulikan harga. 

    

6.  

Saya tidak suka mengeluarkan uang hanya untuk 

mengubah penampilan saya menjadi berbeda 

dengan orang lain. 

    

7.  

Saya langsung membeli ketika melihat sepatu 

keluran terbaru meskipun telah memiliki banyak 

sepatu. 

    

8.  

Keinginan untuk membeli sepatu model terbaru 

saya tunda dulu karena ada kebutuhan lain yang 

lebih penting. 

    

9.  

Saya membeli suatu produk hanya untuk 

memuaskan rasa ingin tahu. 

    

10.  

Saya lebih mementingkan membeli barang yang 

dibutuhkan, sebelum membeli barang yang saya 

inginkan. 

    

11.  
Saya yakin dengan membeli jam tangan bermerk 

saya akan bahagia. 

    

12.  
Saya tidak tertarik dengan suatu produk bermerk 

karena harganya terlalu mahal. 

    

13.  Saya suka membeli sepatu keluaran luar negeri.     
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14.  

Lebih baik saya menabung uang untuk hari esok 

daripada membeli produk keluaran terbaru. 

    

15.  
Saya bangga jika membeli handphone keluaran 

terbaru. 

    

16.  

Saya tidak malu menggunakan handphone yang 

sudah ketinggalan zaman. 

    

17.  
Saya senang ketika membeli suatu produk dipuji 

oleh teman-teman. 

    

18.  

Bujukan teman tidak menggoyahkan saya membeli 

produk keluaran terbaru. 

    

19.  

Saya sering membeli baju baru meskipun sudah 

memiliki banyak baju. 

    

20.  

Saya tetap nyaman memakai baju keluaran yang 

lama asal masih terlihat bagus. 

    

21.  

Saya membeli barang tanpa melihat kebutuhan 

terlebih dahulu. 

    

22.  
Saya jarang membeli produk yang kualitasnya 

belum jelas. 

    

23.  
Saya selalu membeli barang yang ditawarkan 

penjual terlebih jika mendapatkan discount. 

    

24.  

Saya jarang membeli barang secara berlebihan 

karena masih banyak yang harus diutamakan. 

    

25.  

Saya sering mengoleksi tas walaupun sebenarnya 

jarang dipakai. 

    

26.  
Saya selalu mempertimbangkan dengan matang 

ketika membeli produk  yang mahal. 
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27.  

Saya suka membeli barang bermerk meskipun 

sudah punya banyak. 

    

28.  
Saya tidak suka membeli sembarang produk 

hanya untuk dianggap berbeda dari orang lain. 

    

29.  Saya selalu membeli barang yang sedang trend.     

30.  

Saya memilih menabung daripada membeli barang 

yang lagi trend. 
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SKALA - II 

NO. PERNYATAAN STS TS S SS 

1.  Saya bersyukur atas apa yang ada pada fisik saya.     

2.  
Saya kurang bersyukur dengan apa yang ada 

pada fisik saya saat ini. 

    

3.  
Saya ingin memiliki bentuk tubuh sama seperti 

teman-teman yang lain. 

    

4.  
Saya tidak tertarik dengan bentuk tubuh yang saya 

miliki. 

    

5.  Saya merawat dengan baik fisik saya.     

6.  Saya kurang merawat fisik saya.     

7.  Saya merasa caktik/tampan.     

8.  Saya tidak merasa cantik/tampan.     

9.  

Saya merasa puas dengan tinggi badan saya 

sekarang. 

    

10.  Saya merasa tinggi badan saya kurang ideal.     

11.  Saya merasa memiliki daya tarik tersendiri.     

12.  Saya tidak merasa memiliki daya tarik.     

13.  Saya adalah orang yang mudah bergaul.     

14.  Saya kurang bisa bergaul dengan orang lain.     

15.  Saya memiliki kepercayaan diri yang tinggi.     

16.  
Saya tidak memiliki kepercayaan terhadap diri 

sendiri. 

    

17.  
Saya tipikal orang yang selalu mempetimbangan 

kan sesuatu sebelum bertindak. 

    

18.  
Saya selalu bertindak dengan tergesa-gesa tanpa 

memikirkannya terlebih dahulu. 

    

19.  

Saya adalah orang yang selalu optimis dalam 

keadaan apapun. 
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20.  

Saya termasuk orang yang pesimis ketika 

mendapat tekanan. 

    

21.  
Saya memiliki keluarga yang selalu mendukung 

saya. 

    

22.  
Hubungan saya dengan orang di sekitar kurang 

terlalu baik. 

    

23.  
Saya senang karena teman-teman memahami 

saya. 

    

24.  Saya memilih orang-orang yang saya akan bantu.     

25.  

Saya memiliki hubungan yang baik dengan orang 

di sekitar saya. 

    

26.  
Saya sedih ketika teman-teman kurang memahami 

saya seutuhnya. 

    

27.  Saya orang yang mudah akrab dengan orang lain.     

28.  Saya tidak terlalu memperdulikan orang lain.     

29.  
Saya selalu melakukan yang terbaik untuk bisa 

membantu orang lain. 

    

30.  Saya merasa keluarga kurang mempercayai saya.     

31.  
Saya selalu ingin terlihat sopan di depan orang 

lain. 

    

32.  
Saya merasa kurang dapat dipercaya oleh orang 

lain. 

    

33.  
Saya memiliki tatakrama yang baik ketika 

berhubungan dengan orang lain. 

    

34.  
Saya termasuk orang yang kurang santun dalam 

bergaul dengan orang lain. 

    

35.  Saya selalu menepati janji.     

36.  Terkadang saya berbohong kepada orang lain.     

37.  Saya adalah orang yang tidak suka berbohong.     
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38.  
Etika dalam bergaul yang saya miliki masih kurang 

baik. 

    

39.  
Terkadang saya mengacuhkan orang lain yang 

baru saya kenal. 

    

40.  
Saya selalu berusaha bersikap baik dengan orang 

lain. 

    

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 2 

TABULASI DATA UJI COBA 

2-1 Tabulasi Data Uji Coba Skala Konsep Diri 

2-2 Tabulasi Data Uji Coba Skala Perilaku Konsumif 
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2-1 Tabulasi DataUji Coba Konsep Diri 
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2-2 Tabulasi Try Out Perilaku Konsumtif 
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LAMPIRAN 3 

 

RELIABILITAS DAN DAYA BEDA AITEM 

SKALA UJI COBA 

3-1 Reliabilitas dan Daya Beda Aitem Skala Uji Coba Konsep Diri 

3-2 Reliabilitas dan Daya Beda Aitem Skala Uji Coba Perilaku Konsumtif 
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3-1 Reliabilitas dab Daya Beda Aitem Skala Uji coba Konsep diri 

Descriptive Statistics 

 N Mean Std. Deviation Minimum Maximum 

A1 83 3,2771 ,81620 1,00 4,00 

A2 83 2,4217 ,85711 1,00 4,00 

A3 83 3,0602 ,66899 2,00 4,00 

A4 83 2,9398 ,65050 2,00 4,00 

A5 83 2,9518 ,69675 2,00 4,00 

A6 83 3,0602 ,57061 2,00 4,00 

A7 83 2,8916 ,68096 1,00 4,00 

A8 83 2,5783 ,68290 1,00 4,00 

A9 83 3,0964 ,74268 1,00 4,00 

A10 83 2,8795 ,59259 1,00 4,00 

A11 83 3,0241 ,85506 1,00 4,00 

A12 83 3,0000 ,60486 1,00 4,00 

A13 83 3,0602 ,61186 1,00 4,00 

A14 83 2,9398 ,78631 1,00 4,00 

A15 83 3,1446 ,70074 1,00 4,00 

A16 83 2,9277 ,74544 1,00 4,00 

A17 83 2,8313 ,65925 1,00 4,00 

A18 83 2,8916 ,60510 1,00 4,00 

A19 83 2,9880 ,67162 1,00 4,00 

A20 83 2,4699 ,70430 1,00 4,00 

A21 83 3,0241 ,74859 1,00 4,00 

A22 83 2,8916 ,81168 1,00 4,00 

A23 83 3,0602 ,61186 2,00 4,00 

A24 83 2,9277 ,63980 1,00 4,00 

A25 83 2,8072 ,68890 1,00 4,00 

A26 83 3,0964 ,53224 2,00 4,00 

A27 83 2,9398 ,70450 1,00 4,00 

A28 83 2,8675 ,62021 1,00 4,00 

A29 83 2,9639 ,67074 1,00 4,00 

A30 83 2,8313 ,76221 1,00 4,00 

A31 83 3,0361 ,59358 1,00 4,00 

A32 83 2,9036 ,72607 1,00 4,00 

A33 83 2,4458 ,71998 1,00 4,00 

A34 83 2,8916 ,78106 1,00 4,00 

A35 83 3,0000 ,76509 1,00 4,00 

A36 83 3,0120 ,67162 1,00 4,00 
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A37 83 3,0482 ,66081 1,00 4,00 

A38 83 2,5904 ,69906 1,00 4,00 

A39 83 2,7349 ,71711 1,00 4,00 

A40 83 1,8675 ,77729 1,00 4,00 

 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases 

Valid 83 100,0 

Excludeda 0 ,0 

Total 83 100,0 

a. Listwise deletion based on all variables in the procedure. 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha Cronbach's Alpha 

Based on 

Standardized Items 

N of Items 

,875 ,883 40 
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Item Statistics 

 Mean Std. Deviation N 

A1 3,2771 ,81620 83 

A2 2,4217 ,85711 83 

A3 3,0602 ,66899 83 

A4 2,9398 ,65050 83 

A5 2,9518 ,69675 83 

A6 3,0602 ,57061 83 

A7 2,8916 ,68096 83 

A8 2,5783 ,68290 83 

A9 3,0964 ,74268 83 

A10 2,8795 ,59259 83 

A11 3,0241 ,85506 83 

A12 3,0000 ,60486 83 

A13 3,0602 ,61186 83 

A14 2,9398 ,78631 83 

A15 3,1446 ,70074 83 

A16 2,9277 ,74544 83 

A17 2,8313 ,65925 83 

A18 2,8916 ,60510 83 

A19 2,9880 ,67162 83 

A20 2,4699 ,70430 83 

A21 3,0241 ,74859 83 

A22 2,8916 ,81168 83 

A23 3,0602 ,61186 83 

A24 2,9277 ,63980 83 

A25 2,8072 ,68890 83 

A26 3,0964 ,53224 83 

A27 2,9398 ,70450 83 

A28 2,8675 ,62021 83 

A29 2,9639 ,67074 83 

A30 2,8313 ,76221 83 

A31 3,0361 ,59358 83 

A32 2,9036 ,72607 83 

A33 2,4458 ,71998 83 

A34 2,8916 ,78106 83 

A35 3,0000 ,76509 83 

A36 3,0120 ,67162 83 

A37 3,0482 ,66081 83 
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A38 2,5904 ,69906 83 

A39 2,7349 ,71711 83 

A40 1,8675 ,77729 83 

 

Item-Total Statistics 

 Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if Item 

Deleted 

Corrected Item-Total 

Correlation 

Cronbach's Alpha if Item 

Deleted 

A1 112,0964 124,039 ,452 ,870 

A2 112,9518 136,778 -,229 ,885 

A3 112,3133 124,803 ,513 ,869 

A4 112,4337 125,053 ,512 ,869 

A5 112,4217 126,613 ,371 ,872 

A6 112,3133 127,218 ,418 ,871 

A7 112,4819 126,180 ,410 ,871 

A8 112,7952 126,750 ,371 ,872 

A9 112,2771 123,666 ,527 ,869 

A10 112,4940 127,594 ,372 ,872 

A11 112,3494 124,767 ,389 ,871 

A12 112,3735 126,603 ,437 ,871 

A13 112,3133 125,267 ,531 ,869 

A14 112,4337 126,883 ,306 ,873 

A15 112,2289 124,642 ,498 ,869 

A16 112,4458 126,299 ,362 ,872 

A17 112,5422 125,593 ,466 ,870 

A18 112,4819 126,448 ,449 ,871 

A19 112,3855 126,728 ,380 ,872 

A20 112,9036 138,039 -,339 ,885 

A21 112,3494 124,620 ,463 ,870 

A22 112,4819 128,106 ,226 ,875 

A23 112,3133 127,340 ,377 ,872 

A24 112,4458 127,421 ,352 ,872 

A25 112,5663 127,663 ,307 ,873 

A26 112,2771 126,715 ,494 ,870 

A27 112,4337 126,053 ,403 ,871 

A28 112,5060 124,131 ,608 ,868 

A29 112,4096 126,098 ,423 ,871 

A30 112,5422 122,837 ,562 ,868 

A31 112,3373 124,348 ,621 ,868 

A32 112,4699 125,179 ,444 ,870 
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A33 112,9277 129,824 ,157 ,876 

A34 112,4819 126,082 ,355 ,872 

A35 112,3735 126,700 ,327 ,873 

A36 112,3614 123,502 ,601 ,868 

A37 112,3253 124,637 ,532 ,869 

A38 112,7831 128,782 ,230 ,874 

A39 112,6386 123,599 ,552 ,868 

A40 113,5060 136,912 -,253 ,884 

3-2 Reliabilitas dan Daya Beda Aitem Skala Uji Coba Perilaku Konsumtif 

 

Descriptive Statistics 

 N Mean Std. Deviation Minimum Maximum 

A1 83 1,9518 ,81005 1,00 4,00 

A2 83 2,0602 ,72161 1,00 4,00 

A3 83 2,2771 ,81620 1,00 4,00 

A4 83 2,0723 ,83787 1,00 4,00 

A5 83 2,0964 ,80569 1,00 4,00 

A6 83 2,1325 ,79282 1,00 4,00 

A7 83 2,1566 ,80368 1,00 4,00 

A8 83 2,1928 ,81835 1,00 4,00 

A9 83 2,2169 ,74977 1,00 4,00 

A10 83 2,5542 ,88694 1,00 4,00 

A11 83 2,2169 ,68161 1,00 4,00 

A12 83 2,3253 ,66458 1,00 4,00 

A13 83 2,0000 ,74898 1,00 4,00 

A14 83 2,1566 ,75679 1,00 4,00 

A15 83 2,1205 ,77140 1,00 4,00 

A16 83 2,1566 ,83348 1,00 4,00 

A17 83 2,1566 ,74050 1,00 4,00 

A18 83 2,2410 ,83506 1,00 4,00 

A19 83 1,8434 ,86224 1,00 4,00 

A20 83 1,9036 ,84988 1,00 4,00 

A21 83 2,2410 ,80532 1,00 4,00 

A22 83 1,8072 ,74010 1,00 4,00 

A23 83 2,0602 ,80167 1,00 4,00 

A24 83 2,2771 ,77007 1,00 4,00 

A25 83 1,9518 ,81005 1,00 4,00 

A26 83 2,2651 ,75035 1,00 4,00 

A27 83 1,9398 ,72161 1,00 4,00 
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A28 83 1,8795 ,73911 1,00 4,00 

A29 83 2,0843 ,73592 1,00 4,00 

A30 83 1,9880 ,80386 1,00 4,00 
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Reliability 
 
Scale: ALL VARIABLES 

 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases 

Valid 83 100,0 

Excludeda 0 ,0 

Total 83 100,0 

a. Listwise deletion based on all variables in the 

procedure. 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha Cronbach's Alpha 

Based on 

Standardized 

Items 

N of Items 

,881 ,881 30 
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Item Statistics 

 Mean Std. Deviation N 

A1 1,9518 ,81005 83 

A2 2,0602 ,72161 83 

A3 2,2771 ,81620 83 

A4 2,0723 ,83787 83 

A5 2,0964 ,80569 83 

A6 2,1325 ,79282 83 

A7 2,1566 ,80368 83 

A8 2,1928 ,81835 83 

A9 2,2169 ,74977 83 

A10 2,5542 ,88694 83 

A11 2,2169 ,68161 83 

A12 2,3253 ,66458 83 

A13 2,0000 ,74898 83 

A14 2,1566 ,75679 83 

A15 2,1205 ,77140 83 

A16 2,1566 ,83348 83 

A17 2,1566 ,74050 83 

A18 2,2410 ,83506 83 

A19 1,8434 ,86224 83 

A20 1,9036 ,84988 83 

A21 2,2410 ,80532 83 

A22 1,8072 ,74010 83 

A23 2,0602 ,80167 83 

A24 2,2771 ,77007 83 

A25 1,9518 ,81005 83 

A26 2,2651 ,75035 83 

A27 1,9398 ,72161 83 

A28 1,8795 ,73911 83 

A29 2,0843 ,73592 83 

A30 1,9880 ,80386 83 
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Item-Total Statistics 

 Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Cronbach's Alpha 

if Item Deleted 

A1 61,3735 114,432 ,533 ,875 

A2 61,2651 116,075 ,497 ,876 

A3 61,0482 117,656 ,339 ,879 

A4 61,2530 114,313 ,519 ,875 

A5 61,2289 114,837 ,512 ,875 

A6 61,1928 115,499 ,481 ,876 

A7 61,1687 120,337 ,189 ,883 

A8 61,1325 118,116 ,311 ,880 

A9 61,1084 120,586 ,193 ,882 

A10 60,7711 115,545 ,419 ,878 

A11 61,1084 117,927 ,400 ,878 

A12 61,0000 121,683 ,150 ,883 

A13 61,3253 116,612 ,442 ,877 

A14 61,1687 117,752 ,365 ,879 

A15 61,2048 113,287 ,636 ,873 

A16 61,1687 118,800 ,266 ,881 

A17 61,1687 117,361 ,400 ,878 

A18 61,0843 118,151 ,301 ,880 

A19 61,4819 114,692 ,481 ,876 

A20 61,4217 113,466 ,560 ,874 

A21 61,0843 115,639 ,464 ,876 

A22 61,5181 115,789 ,501 ,876 

A23 61,2651 115,222 ,491 ,876 

A24 61,0482 117,144 ,395 ,878 

A25 61,3735 116,310 ,421 ,877 

A26 61,0602 120,545 ,195 ,882 

A27 61,3855 115,776 ,517 ,875 

A28 61,4458 113,957 ,622 ,873 

A29 61,2410 117,575 ,389 ,878 

A30 61,3373 114,299 ,545 ,875 

 

 

Scale Statistics 

Mean Variance Std. Deviation N of Items 

63,3253 124,320 11,14988 30 
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ANOVA 

 Sum of Squares df Mean Square F Sig 

Between People 339,807 82 4,144   

Within People 

Between Items 63,793 29 2,200 4,464 ,000 

Residual 1171,807 2378 ,493   

Total 1235,600 2407 ,513   

Total 1575,407 2489 ,633   

Grand Mean = 2,1108 

 

Scale Statistics 

Mean Variance Std. Deviation N of Items 

115,3735 132,920 11,52908 40 

 

ANOVA 

 Sum of Squares df Mean Square F Sig 

Between People 272,486 82 3,323   

Within People 

Between Items 201,634 39 5,170 12,418 ,000 

Residual 1331,466 3198 ,416   

Total 1533,100 3237 ,474   

Total 1805,586 3319 ,544   

Grand Mean = 2,8843 
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LAMPIRAN 4 

SKALA PENELITIAN 

4-1 Skala Konsep Diri 

4-2 Skala Perilaku Konsumtif 
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KATA PENGANTAR 

 

Assalamualaikum Wr.Wb 

Salam hormat, 

 Bersamaan dengan ini, saya meminta bantuan dan kesediaan 

saudara/i mengisi skala penelitian yang saya ajukan untuk memenuhi 

tugas akhir saya. Skala ini bukanlah suatu tes, jadi tidak ada jawaban 

benar ataupun salah. Semua jawaban adalah benar, bila sesuai dengan 

keadaan diri anda. 

 Saya berharap saudara/i berkenan untuk mengisi skala ini sesuai 

keadaan pikiran dan perasaan saudara/i yang sebenarnya. Identitas serta 

jawaban yang saudara berikan akan dijamin kerahasiaannya dan hanya 

digunakan untuk kepentingan penelitian. Baca dan pahami petunjuk 

pengerjaan terlebih dahulu sebelum mengerjakan skala ini.  

Atas perhatian dan kerjasamanya saya ucapkan Terima Kasih. 

Wassalamualaikum Wr. Wb. 

Hormat Saya, 

 

 

Peneliti 
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IDENTITAS PRIBADI 

NAMA (Boleh Inisial) : 

FAKULTAS   : 

ANGKATAN   :  

PETUNJUK PENGERJAAN 

Skala peneletian ini terdiri dari 2 skala berbeda yang masing-

masing memiliki pernyataan terkait keseharian dan yang saudara/i 

rasakan selama berada di Fakultas Psikologi Universitas Islam Sultan 

Agung Semarang. Berikut merupakan petunjuk pengerjaan “Skala – I” dan 

“Skala – II”.  

Baca dan pahami baik-baik setiap pernyataan. Saudara/i diminta 

untuk memberikan jawaban terhadap pernyataan tersebut sesuai atau 

tidak dengan diri saudara/i saat berada di tim futsal fakultas. Saudara/i 

bisa memberikan tanda silang (X) pada jawaban yang tersedia, yaitu: 

STS :  Sangat Tidak Sesuai 

TS :  Tidak Sesuai 

S :  Sesuai 

SS :  Sangat Sesuai 

CONTOH PENGISIAN YANG BENAR 

NO PERNYATAAN STS TS S SS 

1. Saya saat ini merupakan mahasiswa 
dan pemain futsal di tim fakultas. 

  X  

 

CONTOH PENGISIAN JIKA SALAH/INGIN MENGGANTI JAWABAN 

NO PERNYATAAN STS TS S SS 

1. Saya juga bermain untuk tim futsal 
lain di luar tim futsal fakultas. 

X  X  

 

SELAMAT MENGERJAKAN  
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SKALA - I 

NO. PERNYATAAN STS TS S SS 

1.  Saya selalu membeli handphone keluaran terbaru     

2.  
Saya memilih menabung daripada membeli barang 

yang sedang trend 

    

3.  
Setiap mendapatkan undangan pesta, saya selalu 

membeli baju baru 

    

4.  
Saya tidak suka membeli sembarang produk 

hanya untuk dianggap berbeda dari orang lain 

    

5.  
Saya selalu membeli barang yang menurut saya 

menarik tanpa memperdulikan harga 

    

6.  
Saya selalu mempertimbangkan dengan matang 

ketika membeli produk  yang mahal 

    

7.  

Saya langsung membeli ketika melihat sepatu 

keluran terbaru meskipun telah memiliki banyak 

sepatu 

    

8.  
Saya jarang membeli barang secara berlebihan 

karena masih banyak yang harus diutamakan 

    

9.  

Saya membeli produk karena hanya memuaskan 

rasa ingin tahu 

    

10.  
Saya tetap nyaman memakai baju keluaran yang 

lama asal masih terlihat bagus 

    

11.  
Saya yakin dengan membeli jam tangan ber-merk 

saya akan bahagia 

    

12.  
Bujukan teman tidak menggoyahkan saya membeli 

produk keluaran terbaru 

    

13.  
Saya bangga jika membeli handphone keluaran 

terbaru 

    

14.  
Saya tetap memakai baju lama meskipun 

modelnya sudah ketinggalan zaman 

    



85 
 

15.  
Saya sering membeli baju baru meskipun sudah 

memiliki banyak baju 

    

16.  

Saya tidak suka mengeluarkan uang hanya untuk 

mengubah penampilan saya menjadi berbeda 

dengan orang lain 

    

17.  
Saya membeli barang tanpa melihat kebutuhan 

terlebih dahulu 

    

18.  

Keinginan untuk membeli sepatu model terbaru 

saya tunda dulu karena ada kebutuhan lain yang 

lebih penting 

    

19.  
Saya sering mengoleksi tas walaupun sebenarnya 

jarang dipakai 

    

20.  

Saya lebih mementingkan membeli barang yang 

dibutuhkan, sebelum membeli barang yang saya 

inginkan 

    

21.  
Saya suka membeli barang bermerk meskipun 

sudah punya banyak 

    

22.  
Saya tidak tertarik dengan suatu produk bermerk 

karena harganya terlalu mahal 

    

23.  Saya selalu membeli barang yang sedang trend     

24.  
Lebih baik saya menabung uang untuk hari esok 

daripada membeli produk keluaran terbaru 

    

25.  
Saya tidak malu menggunakan handphone yang 

sudah ketinggalan zaman 
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SKALA - II 

NO. PERNYATAAN STS TS S SS 

1.  Saya bersyukur atas apa yang ada pada fisik saya     

2.  
Etika dalam bergaul yang saya miliki masih kurang 

baik 

    

3.  Saya merawat dengan baik fisik saya     

4.  
Saya merasa kurang dapat dipercaya oleh orang 

lain 

    

5.  
Saya meras puas dengan tinggi badan saya 

sekarang 

    

6.  
Saya termasuk orang yang kurang santun dalam 

bergaul dengan orang lain 

    

7.  Saya merasa memiliki daya tarik tersendiri     

8.  
Hubungan saya dengan orang di sekitar kurang 

terlalu baik 

    

9.  Saya adalah orang yang mudah bergaul 
    

10.  Saya memilih orang-orang yang saya akan bantu     

11.  Saya memiliki kepercayaan diri yang tinggi     

12.  Saya tidak terlalu memperdulikan orang lain     

13.  
Saya tipikal orang yang selalu mempetimbangan 

kan sesuatu sebelum bertindak 

    

14.  Saya merasa keluarga kurang mempercayai saya     

15.  
Saya adalah orang yang selalu optimis dalam 

keadaan apapun 

    

16.  
Saya kurang bersyukur dengan apa yang ada 

pada fisik saya saat ini 

    

17.  
Saya memiliki keluarga yang selalu mendukung 

saya 

    

18.  Saya kurang merawat fisik saya     
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19.  

Saya selalu melakukan yang terbaik untuk bisa 

membantu orang lain 

    

20.  Saya tidak merasa cantik/tampan     

21.  
Saya senang karena teman-teman memahami 

saya 

    

22.  Saya merasa tinggi badan saya kurang ideal     

23.  Saya orang yang mudah akrab dengan orang lain     

24.  Saya tidak merasa memiliki daya tarik     

25.  

Saya memiliki hubungan yang baik dengan orang 

di sekitar saya 

    

26.  Saya kurang bisa bergaul dengan orang lain     

27.  Saya merasa caktik/tampan     

28.  
Saya tidak memiliki kepercayaan terhadap diri 

sendiri 

    

29.  Saya selalu ingin terlihat sopan di depan orang lain     

30.  
Saya selalu bertindak dengan tergesa-gesa tanpa 

memikirkannya terlebih dahulu 

    

31.  Saya adalah orang yang tidak suka berbohong     

32.  
Saya termasuk orang yang pesimis ketika 

mendapat tekanan 

    

33.  
Saya selalu berusaha untuk bisa menepati setiap 

janji 

    

34.  
Saya memiliki tatakrama yang baik ketika 

berhubungan dengan orang lain 

    

 

  



88 
 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 5 

TABULASI DATA PENELITIAN 

5-1 Tabulasi Data Penelitian Konsep Diri 

5-2 Tabulasi Data Penelitian Perilaku Konsumtif 

6-1 Reliabilitas dan Daya Beda Aitem Skala Penelitian Konsep Diri 

6-2 Reliabilitas dan Daya Beda Aitem Skala Penelitian Perilaku Konsumtif 

7-1 Surat Keterangan 
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5-1 Tabulasi Data Penelitian Konsep Diri 
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5-2 Tabulasi Penelitian Perilaku Konsumtif 
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6-1 Reliabilitas dan Daya Beda Aitem Skala Penelitian Perilaku Konsumtif 
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6-2 Reliabilitas dan Daya Beda Aitem Skala Penelitian Konsep Diri 
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